



Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Relatório de Disputa de Licitação Pública

Edital nº 2024.03.27.01PE – Processo 2024.02.16.01 – Lote 1

Modalidade	Pregão (Setor público)
Promotor	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé
Unidade compradora	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé
Endereço – UF	Rua Dom Aureliano Matos 1819 ,Centro, Itapajé - CE, CEP: 62600-000
Finalidade da Licitação	Contratação de Serviços Comuns
Utiliza recursos da União (verba federal)	Sim
Nome do pregoeiro / Agente de Contratação	Paulo Robson Mesquita do Nascimento
Telefone	(85)9815-2695
E-mail	saac.itapaje@gmail.com
Configurações Gerais da Licitação:	
Âmbito de participação dos licitantes	Ampla participação
Direito de Prioridade para ME-EPP local ou regional	Não
Critérios de julgamento da proposta e lance	Menor Preço
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Data e hora para o início do recebimento de propostas	17/04/2024 às 17:00:00
Data e hora para o término do recebimento de propostas	15/05/2024 às 08:50:00
Data e hora para abertura e análise de propostas	15/05/2024 às 09:00:00
Data e hora para o início de lances (disputa)	15/05/2024 às 09:03:00
Modo de Disputa	Aberto e Fechado
As propostas e lances consideram o valor	Global do Lote
Redefinição dos valores dos itens ao término da licitação	Não
Exigência obrigatória de informar marca dos itens ofertados	Sim
Preço de Referência	Sim
Informação da ficha técnica do objeto	Para todos os participantes no cadastro da proposta
Envio de arquivo com a proposta final ao término da licitação	Sim
Critério de definição de variação mínima entre os lances	0,00
Referencial Legal	Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

Histórico da Licitação

Situação	Homologado / Encerrado em 20/05/2024 às 09:00:43
----------	--

Vencedor da Licitação

Nome/Razão Social	CPF/CNPJ	Cidade – UF	Valor Contratado	Responsável	Telefone	E-mail
Participante 2 - ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	36.432.085/0001-24	Fortaleza - CE	R\$ 1.150.000,000	Participante 2 - ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	(85)3393-5848	mapurungamotores@hotmail.com

Participantes (ordem alfabética)

Nome/Razão Social	Apelido	CPF/CNPJ	Cidade – UF	Telefone do usuário
ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	Participante 2	36.432.085/0001-24	Fortaleza - CE	(85)3393-5848
RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	Participante 3	13.004.656/0001-24	Maranguape - CE	(85)3483-7748
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	Fortaleza - CE	(85)8211-7601

Propostas iniciais registradas (ordem cronológica)

Data	Hora	Participante	Valor R\$	Classificado
29/04/2024	09:52:11	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.501.820,500	Sim
13/05/2024	16:58:36	Participante 2 - ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	R\$ 1.349.880,000	Sim
14/05/2024	15:25:13	Participante 3 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 1.501.819,800	Sim

Lances Registrados (ordem cronológica)

Data	Hora	Participante	Valor R\$	Classificado
15/05/2024	09:49:15	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.501.819,700	Sim
15/05/2024	09:49:32	Participante 3 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 1.349.870,000	Sim
15/05/2024	09:51:04	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.349.870,000	Sim
15/05/2024	09:51:11	Participante 2 - ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	R\$ 1.335.000,000	Sim
15/05/2024	09:52:04	Participante 3 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 1.334.970,000	Sim
15/05/2024	09:52:59	Participante 2 - ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	R\$ 1.334.000,000	Sim
15/05/2024	09:53:15	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.334.000,001	Sim
15/05/2024	09:53:28	Participante 3 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 1.333.990,000	Sim
15/05/2024	09:54:45	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.333.990,001	Sim
15/05/2024	09:54:55	Participante 2 - ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	R\$ 1.333.900,000	Sim
15/05/2024	09:55:22	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.333.900,001	Sim
15/05/2024	09:56:24	Participante 3 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 1.333.895,000	Sim
15/05/2024	09:56:44	Participante 2 - ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	R\$ 1.333.500,000	Sim
15/05/2024	09:56:53	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.333.500,001	Sim
15/05/2024	09:57:37	Participante 2 - ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	R\$ 1.332.000,000	Sim
15/05/2024	09:58:08	Participante 3 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 1.331.990,000	Sim
15/05/2024	09:59:10	Participante 2 - ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	R\$ 1.331.970,000	Sim
15/05/2024	09:59:31	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.331.970,001	Sim
15/05/2024	09:59:42	Participante 3 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 1.331.960,000	Sim
15/05/2024	10:00:04	Participante 2 - ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	R\$ 1.331.955,000	Sim
15/05/2024	10:00:17	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.331.955,001	Sim
15/05/2024	10:00:31	Participante 3 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 1.331.953,000	Sim
15/05/2024	10:00:43	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.331.953,001	Sim
15/05/2024	10:00:52	Participante 2 - ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	R\$ 1.331.950,000	Sim
15/05/2024	10:01:06	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.331.950,001	Sim
15/05/2024	10:01:21	Participante 3 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 1.331.945,000	Sim
15/05/2024	10:01:35	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.331.945,001	Sim
15/05/2024	10:01:42	Participante 2 - ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	R\$ 1.331.943,000	Sim
15/05/2024	10:01:55	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.331.943,001	Sim
15/05/2024	10:02:19	Participante 3 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 1.331.940,000	Sim
15/05/2024	10:02:28	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.331.940,001	Sim
15/05/2024	10:02:45	Participante 2 - ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	R\$ 1.331.000,000	Sim
15/05/2024	10:03:03	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.331.000,001	Sim
15/05/2024	10:03:20	Participante 3 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 1.330.998,000	Sim
15/05/2024	10:03:31	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.330.998,001	Sim
15/05/2024	10:03:53	Participante 2 - ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	R\$ 1.299.000,000	Sim
15/05/2024	10:04:12	Participante 3 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 1.298.970,000	Sim
15/05/2024	10:04:29	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.298.970,001	Sim
15/05/2024	10:04:37	Participante 2 - ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	R\$ 1.250.000,000	Sim
15/05/2024	10:05:01	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.250.000,001	Sim
15/05/2024	10:05:23	Participante 3 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 1.248.000,000	Sim
15/05/2024	10:05:33	Participante 2 - ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	R\$ 1.230.000,000	Sim

15/05/2024	10:06:03	Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.230.000,001	Sim
15/05/2024	10:06:12	Participante 3 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	R\$ 1.201.456,000	Sim
15/05/2024	10:06:12	Participante 2 - ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	R\$ 1.150.000,000	Sim

Mensagens enviadas (ordem cronológica)

Data	Hora	Descrição
17/04/2024	17:01:01:370	Pregoeiro - O pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos participantes
15/05/2024	08:50:01:660	Pregoeiro - Encerrado o prazo para o recebimento de proposta
15/05/2024	09:00:40:336	Pregoeiro - Iniciada a etapa de análise das propostas apresentadas pelos participantes para o lote 1
15/05/2024	09:45:39:148	Pregoeiro - BOM DIA A TODOS OS PARTICIPANTES
15/05/2024	09:46:19:586	Pregoeiro - DAREMOS INICIO A PRÓXIMA ETAPA
15/05/2024	09:47:11:871	Pregoeiro - Etapa de lances iniciada
15/05/2024	10:02:12:126	Sistema - Iniciado o tempo aleatório de até 10 minutos. O pregão encerrará automaticamente pelo sistema
15/05/2024	10:05:43:000	Sistema - Iniciado tempo extra de 5 minutos para o lance final do Participante 2, Participante 3, Participante 1,
15/05/2024	10:10:43:571	Pregoeiro - Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta
15/05/2024	10:10:47:690	Sistema - Participante 2, inclua por meio do botão "Adicionar novos documentos de ficha técnica" o arquivo da proposta final
5/2024	10:10:47:691	Sistema - Participante 2 redefine os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
15/05/2024	10:56:57:852	Sistema - Participante 2 redefiniu os valores dos itens após o término da licitação
15/05/2024	13:24:43:969	Sistema - Participante 2 incluiu arquivo da proposta final
15/05/2024	13:44:33:821	Pregoeiro - Iniciados os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado participante ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA
15/05/2024	13:44:33:826	Sistema - Participante ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA, insira o(s) documento(s) de habilitação através do botão 'Inserir Documentos de Habilitação' disponibilizado nas ações
15/05/2024	14:26:20:347	Pregoeiro - A SESSÃO SERÁ SUSPensa PARA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. RETOMAREMOS A SESSÃO DIA 16/05/2024 ÀS 09:00.
15/05/2024	14:52:09:133	Sistema - O Participante ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA, inseriu documento(s) de habilitação.
16/05/2024	09:16:03:866	Pregoeiro - Iniciada a etapa para os participantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo mínimo de 10 minutos.
16/05/2024	09:27:50:134	Pregoeiro - Não consta neste lote nenhuma manifestação de interposição de recurso, ficando disponível ao promotor, o comando para adjudicar o lote
16/05/2024	09:27:50:142	Pregoeiro - Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do participante ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA
17/05/2024	09:54:03:954	Pregoeiro - Lote adjudicado ao vencedor participante ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA. Iniciada a homologação da licitação.
20/05/2024	09:00:43:065	Autoridade Competente - O(s) lote(s) 1 foi(ram) homologado(s).

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Relatório de classificação de licitação

Modalidade : Pregão (Setor público)

Data e hora da emissão do relatório: 20/05/2024 às 09:04:21

Promotor:	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé
Unidade de Compra:	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé
CNPJ:	07.544.786/0001-57
Edital:	2024.03.27.01PE
Processo:	2024.02.16.01
Modalidade:	Pregão (Setor público)
Finalidade:	Contratação de Serviços Comuns
Data e hora do início do recebimento de Propostas:	17/04/2024 às 17:00:00
Data e hora de encerramento de recebimento de propostas:	15/05/2024 às 08:50:00
Data e hora para abertura e análise de propostas	15/05/2024 às 09:00:00
Data e hora para o início de lances:	15/05/2024 às 09:03:00
Pregoeiro / Agente de contratação responsável:	Paulo Robson Mesquita do Nascimento

Após a etapa de disputa/lances da licitação foi(ram) analisada(s) a(s) aceitabilidade(s) da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de Pregão (Setor público), a que se refere o edital no 2024.03.27.01PE do(a) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé, CNPJ: 07.544.786/0001-57, realizado no portal www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br, acesso licitações públicas:

Lote-1

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Global do Lote

Valor de referência: R\$ 1.501.820,500

Fase do lote/item: Encerrado

Situação: Homologado

Item-1: Descrição do Item : SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR BOMBA SUBMERSÍVEL, MONOFÁSICO, 2 OU 4 POLOS, DE 0,5CV - 220V.

Item-2: Descrição do Item : SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 0,5CV-220V, MONOFÁSICO, 2 OU 4 POLOS.

Item-3: Descrição do Item : SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 0,5CV-220V, MONOFÁSICA, 2 OU 4 POLOS.

Item-4: Descrição do Item : SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 0,5CV 220V, MONOFÁSICA, 2 OU 4 POLOS.

Item-5: Descrição do Item : SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR BOMBA SUBMERSÍVEL, MONOFÁSICO, 2 OU 4 POLOS, DE 1,0CV - 220V.

Item-6: Descrição do Item : SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,0CV-220V, MONOFÁSICO, 2 OU 4 POLOS.

Item-7: Descrição do Item : SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,0CV-220V, MONOFÁSICA, 2 OU 4 POLOS.

Item-8: Descrição do Item : SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,0CV 220V, MONOFÁSICA, 2 OU 4 POLOS.

Item-9: Descrição do Item : SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSÍVEL, TRIFÁSICO, 2 OU 4 POLOS, DE 1,0CV - 380V.

- Item-10:** Descrição do Item : SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.
- Item-11:** Descrição do Item : SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.
- Item-12:** Descrição do Item : SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,0CV380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.
- Item-13:** Descrição do Item : SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSÍVEL, TRIFASICO, 2 OU 4 POLOS, DE 3,0CV - 380V.
- Item-14:** Descrição do Item : SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 3,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.
- Item-15:** Descrição do Item : SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 3,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.
- Item-16:** Descrição do Item : SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 3,0CV 380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.
- Item-17:** Descrição do Item : SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSÍVEL, TRIFASICO, 2 OU 4 POLOS, DE 5,0CV - 380V.
- Item-18:** Descrição do Item : SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 5,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.
- Item-19:** Descrição do Item : SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 5,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.
- Item-20:** Descrição do Item : SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 5,0CV380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.
- Item-21:** Descrição do Item : SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSÍVEL, TRIFASICO, 2 OU 4 POLOS, DE 7,5CV - 380V.
- Item-22:** Descrição do Item : SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 7,5CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.
- Item-23:** Descrição do Item : SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 7,5CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.
- Item-24:** Descrição do Item : SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 7,5CV380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.
- Item-25:** Descrição do Item : SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, TRIFASICO, 2 POLOS, DE 5,0CV - 380V.
- Item-26:** Descrição do Item : SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 5,0CV-380V, TRIFASICA, 2 POLOS.
- Item-27:** Descrição do Item : SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 5,0CV380V, TRIFASICA, 2 POLOS.
- Item-28:** Descrição do Item : SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, TRIFASICO, 2 POLOS, DE 7,5CV - 380V.
- Item-29:** Descrição do Item : SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 7,5CV-380V, TRIFASICA, 2 POLOS.
- Item-30:** Descrição do Item : SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 7,5CV380V, TRIFASICA, 2 POLOS.
- Item-31:** Descrição do Item : SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, TRIFASICO, 4 POLOS, DE 40,0CV - 380V.
- Item-32:** Descrição do Item : SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 40,0CV-380V, TRIFASICA, 4 POLOS.
- Item-33:** Descrição do Item : SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 40,0CV 380V, TRIFASICA, 4 POLOS.
- Item-34:** Descrição do Item : SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, TRIFASICO, 4 POLOS, DE 50,0CV - 380V.
- Item-35:** Descrição do Item : SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 50,0CV-380V, TRIFASICA, 4 POLOS.
- Item-36:** Descrição do Item : SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 50,0CV380V, TRIFASICA, 4 POLOS.
- Item-37:** Descrição do Item : SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, MONOFÁSICO, DE 2,0CV - 220V.
- Item-38:** Descrição do Item : SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 2,0CV-220V, MONOFÁSICO.
- Item-39:** Descrição do Item : SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 2,0CV220V, MONOFÁSICO.
- Item-40:** Descrição do Item : SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, BOMBA SUBMERSA INOX, TRIFÁSICA DE 100,0CV - 380V DE 2,4 OU 6 POLOS.
- Item-41:** Descrição do Item : SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BOMBA SUBMERSA INOX DE 100CV, TRIFÁSICA, 380V DE 2,4 OU 6 POLOS.
- Item-42:** Descrição do Item : SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 20CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR.
- Item-43:** Descrição do Item : SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 25CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR.

Item-44: Descrição do Item : SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 30CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR..

Item-45: Descrição do Item : SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 40CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR..

Item-46: Descrição do Item : SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 50CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR..

Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 2 - ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA	36.432.085/0001-24	15/05/2024 às 10:06:12	R\$ 1.150.000,000	Sim	Sim	Varios
Participante 3 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA	13.004.656/0001-24	15/05/2024 às 10:06:12	R\$ 1.201.456,000	Sim	Sim	Varios
Participante 1 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	35.959.058/0001-41	15/05/2024 às 10:06:03	R\$ 1.230.000,001	Sim	Sim	Varios

Relatório de Vencedores

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.03.27.01PE – Processo N° 2024.02.16.01

Órgão Promotor: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Unidade Compradora: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Pregoeiro / Agente de Contratação Paulo Robson Mesquita do Nascimento

Autoridade Competente: Luiz Fernando Mesquita Ribeiro

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 1.150.000,000

Vencedores:

Fornecedor: ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA - 36.432.085/0001-24

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 1.150.000,000

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 15 de Maio de 2024 as 09:47:11

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR BOMBA SUBMERSÍVEL, MONOFÁSICO, 2 OU 4 POLOS, DE 0,5CV - 220V.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 289,400	R\$ 5.788,000
2	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 0,5CV-220V, MONOFÁSICO, 2 OU 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 80,860	R\$ 1.617,200
3	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 0,5CV-220V, MONOFÁSICA, 2 OU 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 127,680	R\$ 2.553,600
4	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 0,5CV 220V, MONOFÁSICA,	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 96,640	R\$ 1.932,800

2 OU 4 POLOS.				
5	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR BOMBA SUBMERSÍVEL, MONOFÁSICO, 2 OU 4 POLOS, DE 1,0CV - 220V.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 366,020 R\$ 7.320,400
6	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,0CV-220V, MONOFÁSICO, 2 OU 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 97,890 R\$ 1.957,800
7	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,0CV-220V, MONOFÁSICA, 2 OU 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 170,240 R\$ 3.404,800
8	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,0CV 220V, MONOFÁSICA, 2 OU 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 106,400 R\$ 2.128,000
9	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSÍVEL, TRIFASICO, 2 OU 4 POLOS, DE 1,0CV - 380V.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 2.979,200 R\$ 59.584,000
10	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 111,000 R\$ 2.220,000
11	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 170,240 R\$ 3.404,800
12	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,0CV380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 106,400 R\$ 2.128,000
13	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSÍVEL, TRIFASICO, 2 OU 4 POLOS, DE 3,0CV - 380V.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 412,830 R\$ 8.256,600
14	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 3,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 119,170 R\$ 2.383,400
15	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 3,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 170,240 R\$ 3.404,800
16	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 3,0CV 380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 238,340 R\$ 4.766,800
17	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSÍVEL, TRIFASICO, 2 OU 4 POLOS, DE 5,0CV - 380V.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 629,890 R\$ 12.597,800
18	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 5,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 136,190 R\$ 2.723,800
19	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 5,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 212,800 R\$ 4.256,000
20	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 5,0CV380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 336,220 R\$ 6.724,400
21	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSÍVEL, TRIFASICO, 2 OU 4 POLOS, DE 7,5CV - 380V.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 842,690 R\$ 16.853,800
	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA			

22	SUBMERSÍVEL DE 7,5CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 155,170	R\$ 3.103,400
23	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 7,5CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 255,360	R\$ 5.107,200
24	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 7,5CV380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 421,340	R\$ 8.426,800
25	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, TRIFASICO, 2 POLOS, DE 5,0CV - 380V.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 583,070	R\$ 11.661,400
26	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 5,0CV-380V, TRIFASICA, 2 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 141,010	R\$ 2.820,200
27	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 5,0CV380V, TRIFASICA, 2 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 165,980	R\$ 3.319,600
28	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, TRIFASICO, 2 POLOS, DE 7,5CV - 380V.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 773,740	R\$ 15.474,800
29	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 7,5CV-380V, TRIFASICA, 2 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 132,000	R\$ 2.640,000
30	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 7,5CV380V, TRIFASICA, 2 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 204,290	R\$ 4.085,800
31	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, TRIFASICO, 4 POLOS, DE 40,0CV - 380V.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 3.472,900	R\$ 69.458,000
32	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 40,0CV-380V, TRIFASICA, 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 291,000	R\$ 5.820,000
33	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 40,0CV 380V, TRIFASICA, 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 2.468,480	R\$ 49.369,600
34	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, TRIFASICO, 4 POLOS, DE 50,0CV - 380V.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 3.630,370	R\$ 72.607,400
35	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 50,0CV-380V, TRIFASICA, 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 323,460	R\$ 6.469,200
36	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 50,0CV380V, TRIFASICA, 4 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 2.468,480	R\$ 49.369,600
37	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, MONOFÁSICO, DE 2,0CV - 220V.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 482,630	R\$ 9.652,600
38	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 2,0CV-220V, MONOFÁSICO.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 125,000	R\$ 2.500,000
39	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR	Propria	20	R\$ 238,340	R\$ 4.766,800

DE INDUÇÃO DE 2,0CV220V, MONOFÁSICO.		Serviço(s)			
40	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, BOMBA SUBMERSA INOX, TRIFÁSICA DE 100,0CV - 380V DE 2,4 OU 6 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 7.064,960	R\$ 141.299,200
41	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BOMBA SUBMERSA INOX DE 100CV, TRIFÁSICA, 380V DE 2,4 OU 6 POLOS.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 9.192,960	R\$ 183.859,200
42	SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 20CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 2.723,840	R\$ 54.476,800
43	SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 25CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 2.894,080	R\$ 57.881,600
44	SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 30CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 3.234,560	R\$ 64.691,200
45	SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 40CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 3.915,520	R\$ 78.310,400
46	SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 50CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR.	Propria	20 Serviço(s)	R\$ 4.341,120	R\$ 86.822,400
Valor total Contratado:				R\$ 1.150.000,000	